АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от 26.01.2018 г.                                                                                         № 39
г. Рузаевка

О внесении изменений в муниципальную программу Рузаевского муниципального района "Комплексная программа по усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений" на 2016 - 2020 годы", утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 30.11.2015 г. №1648

[bookmark: sub_2]Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу Рузаевского муниципального района "Комплексная программа по усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений" на 2016 - 2020 годы", утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 30.11.2015 г. №1648 (с изменениями от 26.10.2017г. №877) .
1.1 В паспорте Программы строку 5 изложить в следующей редакции:
«Соисполнители	Администрация городского поселения      Рузаевка (по согласованию);
	Отдел министерства внутренних дел Российской Федерации по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию);
Рузаевский ЛО МВД России на транспорте (по согласованию);
Отделение УФСБ РФ по РМ в г. Рузаевке (по согласованию);
ГБУЗ РМ «Рузаевская МБ» (по согласованию);
ГКУ РМ «Центр занятости населения Рузаевского района» (по согласованию);
ГКУ «Социальная защита населения по Рузаевскому району РМ» (по согласованию);
МАУ «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского муниципального района;
Филиал ФКУ УИИ УФСИН РФ по РМ (по согласованию);
МОО «Рост» (по согласованию);
ОАО «Российские железные дороги» (по согласованию);
МАУ «Центр физической культуры и спорта Рузаевского муниципального района»;
ФГБОУ ВПО «Мордовский государственный университет им. Н.П. Огарева» Рузаевский институт машиностроения (филиал) (по согласованию);
Филиал Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный университет путей сообщения» в г. Рузаевка (по согласованию);
Рузаевское отделение ГБПОУ РМ СПО «Саранский политехнический техникум» (по согласованию),
ГБУ ПО РМ «Рузаевский железнодорожно-промышленный техникум им. А.П. Байкузова» (по согласованию);
Отдел военного комиссариата РМ по Рузаевскому району (по согласованию);
Местное отделение ООГО "ДОСААФ России" г. Рузаевки Республики Мордовия (по согласованию);
Информационно-аналитическая редакция "Рузаевские новости" (по согласованию).»
1.2  В приложении 2 к Программе:
- в строке 1.2 слова «Рузаевский МО Управления ФСКН РФ по РМ (по согласованию)» исключить;
- в строке 1.3 слова «ОМВД России по Рузаевскому МР (по согласованию)» заменить словами «во взаимодействии с Отделом МВД РФ по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)»;
- в строке 1.3 слова «Рузаевский МО Управления ФСКН РФ по РМ (по согласованию)» исключить;
- в строке 3.1.13 слова «Рузаевским МО Управлением ФСКН РФ по РМ (по согласованию)» исключить;
- в строке 3.1.20 слова «Филиалом СамГАПС (по согласованию), ГБОУ РМ СПО (ССУЗ) «Рузаевский политехнический техникум» (по согласованию), Рузаевский железнодорожно-промышленный техникум (по согласованию) заменить словами «Филиал Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный университет путей сообщения» в г. Рузаевка (по согласованию), Рузаевское отделение ГБПОУ РМ СПО «Саранский политехнический техникум» (по согласованию), ГБУ ПО РМ «Рузаевский железнодорожно-промышленный техникум им. А.П. Байкузова» (по согласованию)»;
- в строке 3.4.1.1 слова «во взаимодействии с Рузаевским МО Управлением ФСКН РФ по РМ (по согласованию)» исключить;
- в строке 3.4.1.2 слова «во взаимодействии с Рузаевским МО Управлением ФСКН РФ по РМ (по согласованию)» исключить;
- в строке 3.4.1.6 слова «РОСТО (ДОСААФ) (по согласованию) заменить словами «Местное отделение ООГО "ДОСААФ России" г. Рузаевки Республики Мордовия (по согласованию)»;
- в строке 3.4.1.8 слова «ОМВД России по Рузаевскому МР (по согласованию)» заменить словами «во взаимодействии с Отделом МВД РФ по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)»;
-  в строке 3.4.1.14 слова «ОМВД России по Рузаевскому МР (по согласованию)» заменить словами «во взаимодействии с Отделом МВД РФ по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)»;
- в строке 3.4.1.19 слова «ОМВД России по Рузаевскому МР (по согласованию)» заменить словами «во взаимодействии с Отделом МВД РФ по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)»;
- в строке 3.4.2.4 слова «ОМВД России по Рузаевскому МР (по согласованию)» заменить словами «во взаимодействии с Отделом МВД РФ по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)»;
- в строке 3.4.2.7 слова «ОМВД России по Рузаевскому МР (по согласованию)» заменить словами «во взаимодействии с Отделом МВД РФ по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)»;
- в строке 3.4.3.2 слова «ОМВД России по Рузаевскому МР (по согласованию)» заменить словами «во взаимодействии с Отделом МВД РФ по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)»;
- в строке 3.4.3.10 слова «ОМВД России по Рузаевскому МР (по согласованию)» заменить словами «во взаимодействии с Отделом МВД РФ по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)»;
- в строке 3.4.4.1 слова «во взаимодействии с Отделом УФМС РФ по РМ в г. Рузаевка (по согласованию) исключить;
- в строке 3.4.4.1 слова «ОМВД России по Рузаевскому МР (по согласованию)» заменить словами «во взаимодействии с Отделом МВД РФ по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)»;
- в строке 3.4.4.2 слова «во взаимодействии с Отделом УФМС РФ по РМ в г. Рузаевка (по согласованию) исключить;
- в строке 3.4.4.2 слова «ОМВД России по Рузаевскому МР (по согласованию)» заменить словами «во взаимодействии с Отделом МВД РФ по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)»;
- в строке 3.4.5.1 слова «ОМВД России по Рузаевскому МР (по согласованию)» заменить словами «во взаимодействии с Отделом МВД РФ по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)»;
- в строке 3.4.5.1 слова «Рузаевским МО Управлением ФСКН РФ по РМ (по согласованию)» исключить;
- в строке 3.4.5.2 слова «Рузаевский МО Управления ФСКН РФ по РМ (по согласованию)» исключить;
- в строке 3.4.5.2 слова «ОМВД России по Рузаевскому МР (по согласованию)» заменить словами «во взаимодействии с Отделом МВД РФ по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)»;
- в строке 3.4.5.6 слова «Рузаевский МО Управления ФСКН РФ по РМ (по согласованию)» исключить;
- в строке 3.4.5.7  слова «Рузаевский МО Управления ФСКН РФ по РМ (по согласованию)» исключить;
- в строке 3.4.5.8 слова «ОМВД России по Рузаевскому МР (по согласованию)» заменить словами «во взаимодействии с Отделом МВД РФ по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)»;
- в строке 3.4.5.8 слова «Рузаевский МО Управления ФСКН РФ по РМ (по согласованию)» исключить;
- в строке 3.4.6.1 слова «ОМВД России по Рузаевскому МР (по согласованию)» заменить словами «во взаимодействии с Отделом МВД РФ по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)»;
- в строке 3.4.6.2 слова «Отделом УФМС РФ по РМ в г. Рузаевка РМ (по согласованию)» исключить;
- в строке 4.2 слова «ОМВД России по Рузаевскому МР (по согласованию)» заменить словами «во взаимодействии с Отделом МВД РФ по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)»;
- в строке 4.3 слова «Рузаевским МО Управлением ФСКН РФ по РМ (по согласованию)» исключить;
- в строке 4.5 слова «ОМВД России по Рузаевскому МР (по согласованию)» заменить словами «во взаимодействии с Отделом МВД РФ по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)».
2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию на  официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru и размещению в закрытой части портала государственной автоматизированной системы «Управление».

Глава Рузаевского
муниципального района                                      		     В.Ю. Кормилицын